РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2020                                     п.Рощинский
                                  № 28-п
Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы муниципального образования Рощинский сельсовет на 2021-2023годы»
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации от 01.10.2013г. №32-п «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке  муниципальных программ  Рощинского сельсовета, их формировании и реализации», решением Рощинского сельского Совета депутатов от 07.10.2013г. №60-95-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Рощинский сельсовет», Уставом МО ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие социальной сферы муниципального образования Рощинский сельсовет на 2021-2023 годы»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник», но не ранее чем с 1 января 2021 года.
Глава сельсовета                                                    Г.В. Власова
                                                                                                                   Утверждена
постановлением администрации
Рощинского сельсовета
от 11.12.2020г. № 28-п
                                                1.2 Паспорт
муниципальной программы
«Развитие социальной сферы муниципального образования Рощинский сельсовет на 2021-2023гг.»
	№ п/п
	Наименование абзаца паспорта программы
	Содержание

	1
	Наименование муниципальной  программы
	«Развитие социальной сферы муниципального образования Рощинский сельсовет»

	2
	Основания для разработки муниципальной  программы
	Постановление администрации Рощинского сельсовета «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Рощинского сельсовета,
их формировании и реализации»  от  01.10.2013г. №32-п;
Распоряжение администрации сельсовета «Об утверждении перечня муниципальных программ Рощинского сельсовета на 2014-2016 годы» от 07.10.2013г. № 83-р

	3
	Соисполнители муниципальной  программы
	МБУК «Межпоселенческий РДК»

	4
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация муниципального образования Рощинский сельсовет

	5
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной  программы
	1.Развитие культуры муниципального образования Рощинский сельсовет.
2.Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании.

	6
	Цель муниципальной  программы
	1.Устойчивое развитие территории муниципального образования Рощинский сельсовет, повышение занятости и уровня жизни сельского населения

	7
	Задачи муниципальной  программы
	1.Обеспечение  равных возможностей для доступа к
культурным ценностям и услугам всем жителям
муниципального образования Рощинский сельсовет  и создание условий для свободы творчества, культурного развития личности и общества.
2.Улучшение состояния здоровья сельского населения.

	8
	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	2014-2023 годы

1.Разделы программы.
2.2.1.Основные цели и задачи программы, этапы реализации
Основная цель программы:
     Устойчивое развитие территории муниципального образования Рощинский сельсовет, повышение занятости и уровня жизни сельского населения
Основные задачи программы:
1.Обеспечение  равных возможностей для доступа к культурным ценностям и услугам всем жителям муниципального образования Рощинский сельсовет  и создание условий для свободы творчества, культурного развития личности и общества.
2.Улучшение состояния здоровья сельского населения.
Этапы реализации программы: 2014-2023 годы.
            2.3.1.Механизм реализации отдельных мероприятий программы
 1. Реализацию программы осуществляет администрация Рощинского сельсовета.
 2.Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью.
   3.Главным распорядителем средств местного бюджета является администрация Рощинского сельсовета – в отношении средств местного бюджета, направляемых в форме оплаты товаров, работ и услуг, поставляемых (выполняемых, оказываемых) по договорам, заключаемым в соответствии с мероприятиями.
           Администрация перечисляет Учреждению субсидию на иные цели в размере и в соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
            Рассматривает предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.
            Учреждение использует субсидию на иные цели по целевому назначению.
            Своевременно информирует уполномоченный орган об изменении условий использования субсидии на иные цели, которые могут повлиять на изменение размера субсидии на иные цели.
            Ежеквартально предоставляет в уполномоченный орган отчет об использовании субсидии на иные цели не позднее 10 числа второго месяца, следующего за отчетным.
Реализация муниципальной программы муниципального образования Рощинский сельсовет осуществляется на основе:
- муниципальных контрактов (договоров- подряда), заключаемых муниципальным заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- соблюдения условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, краевыми и муниципальными правовыми актами.
         Финансовый контроль за целевым использованием средств возлагается на главу поселка.
2.4.1.Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе краевого, районного бюджетов, и бюджета муниципального образования района.
Всего средств на реализацию программы за счет местного бюджета: 21015,33
- тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 2693,6 тыс. руб.,
2015 год – 3095,1 тыс. руб.,
2016 год – 3006,7тыс. руб.
2017 год –3031,9 тыс. руб.
2018 год- 2498,56 тыс.руб.
2019 год-   2222,6 тыс.руб.
2020 год – 2110,1 тыс.руб.
2021 год – 2070,6 тыс.руб.
2022 год -  1219,24 тыс.руб.
2023 год -  1177,03 тыс.руб.